Quarta, 31 de Janeiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 723 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N. º 12.082 DE 24 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................... 2
PORTARIA N.º 11.707 DE 04 DE JANEIRO DE 2024 ............................................................................. 2

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3
PORTARIA N° 003/2024 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 - SERF .......................................................... 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

Página 1/5

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 723
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA N. º 12.082 DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre cessão de servidor público efetivo, e dá outras

providencias. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos arts. 85 e 86 §2º, da Lei

1.593/2015 (Estatuto do Servidor Público Efetivo do

Município de Imperatriz). RESOLVE: Art. 1° Autorizar a

concessão do servidor efetivo LANA AMARAL NUNES

VIEIRA, matricula nº 49407-1, Odontólogo - Dentista,

pertencente ao quadro pessoal desse Município, com

lotação na Secretaria Municipal de Saúde- SEMUS, para

exercer atividades inerentes ao seu cargo de  Secretária

Municipal de Saúde em Vila Nova dos Martírios\MA , sem

ônus para o órgão de origem. Art. 2.º Esta cessão vigorará

até 31 de dezembro de 2024. Art. 3o Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura

Municipal de Imperatriz, com seus efeitos a data de 01 de

Janeiro de 2024. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 24 DE JANEIRO DE 2024, 171º ANO

DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: vg0jb5xvtmb20240131100131

PORTARIA N.º 11.707 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre cessão de servidor público efetivo, e dá outras

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Arts. 85 e 86 §2°, da Lei

1.593/2015 (Estatuto do Servidor Público Efetivo do

Município de Imperatriz). RESOLVE: Art. 1.º Autorizar a

cessão do servidor efetivo CIDIANE RODRIGUES DE

SOUSA ROCHA, matrícula N° 39.987-6, e N° 84.820-4

ocupante do cargo de TEC. ENFERMAGEM - pertencente

ao quadro de pessoal desse Município, com lotação na

Secretaria Municipal de Saúde, para exercer as atividades

inerentes a sua função, junto a Prefeitura Municipal de João

Lisboa – MA, com ônus para o órgão de origem. Art. 2.º

Esta cessão terá validade até 31.12.2024. Art. 3º Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação nos

placares da Prefeitura Municipal de Imperatriz.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE

JANEIRO DE 2024, 171° ANO DA FUNDAÇÃO DE

IMPERATRIZ. FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE

RAMOS Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: akwravj6yra20240131100144

Página 2/5

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 723
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF

PORTARIA N° 003/2024 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 - SERF

Dispõe sobre a designação do servidor responsável/integrante do Órgão Setorial de Planejamento Orçamentário (OSPO).

 O SECRETÁRIO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Indicar o(s) nome(s) do(s) servidor(es) responsável(is) pelas obrigações aos Ordenadores de Despesas acerca do Planejamento Orçamentário de sua unidade
orçamentária.

Art. 2° Nomear o servidor(a) Thiago Rodrigo Muniz dos Santos, Matricula n° 849434-1, responsável/integrante do Órgão Setorial de Planejamento Orçamentário da Unidade
para o desempenho das atividades constantes no Decreto n° 003/2020.

§ 1°. O servidor indicado deve adotar todas as providências que entendem necessárias para que seja cumprido o acordo firmado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do SECRETÁRIO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, aos 31 dias de Janeiro de 2024, 171°
ano da fundação de Imperatriz.

JEFFERSON CARDOSO DE SALES

Secretário Municipal de Regularização Fundiária Urbana
Publicado por: JEISON DOS SANTOS MINEIRO

ADMINISTRADOR
Código identificador: 9bbrdfrbk1e20240131110125

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 005/2024-SINFRA, firmado em 30

de Janeiro de 2024, com a empresa LLG COMÉRCIO

SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI.  OBJETO:

Aquisição eventual e futura de materiais de expediente para

atender as demandas da SINFRA. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 066/2022–CPL, ARP nº 001-D/2023-SRP.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.19.00.1111/2022-SEMUS. VIGÊNCIA: 30/01/2024 a

31/12/2024. VALOR: R$ 1.994,90 (Um mil novecentos e

noventa e quatro reais e noventa centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 - Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos. AÇÃO:

15.122.0054.2158.0000 – Manutenção das Atividades e

Projetos da secretaria. NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. FICHA: 842. FONTE DE

RECURSOS: 1.500 – Tesouro Municipal. DATA DE

ASSINATURA: 30/01/2024. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Italoelmo Andrade Ramos. Secretário de

Infraestrutura e Serviços Públicos; RG nº. 1973324 SSP/PI

e CPF/MF nº. 650.596.893-87e pelo Contratado: Lindalva

Lima Gomes, RG n.º 24017332003-8 e do CPF/MF n.º

237.349.813-87. Imperatriz – MA. 31 de Janeiro de 2024.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: $.QNp/tpa1jf

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 006/2024-SINFRA, firmado em 30

de Janeiro de 2024, com a empresa ALVES

DISTRIBUIDORA.  OBJETO: Aquisição eventual e futura

de materiais de expediente para atender as demandas da

SINFRA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº

066/2022–CPL, ARP nº 001-E/2023-SRP.  REFERÊNCIA:

Página 3/5

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 723
ISSN 2764-2240

Processo Administrativo nº 02.19.00.1111/2022-SEMUS.

VIGÊNCIA: 30/01/2024 a 31/12/2024. VALOR: R$

3.160,54 (Três mil cento e sessenta reais e cinquenta e

quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 -

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

AÇÃO: 15.122.0054.2158.0000 – Manutenção das

Atividades e Projetos da secretaria. NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FICHA: 842. FONTE

DE RECURSOS: 1.500 – Tesouro Municipal. DATA DE

ASSINATURA: 30/01/2024. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Italoelmo Andrade Ramos. Secretário de

Infraestrutura e Serviços Públicos; RG nº. 1973324 SSP/PI

e CPF/MF nº. 650.596.893-87e pelo Contratado: JOÃO

PEREIRA ALVES, RG n.º 134024931 e do CPF/MF n.º

678.538.113-49. Imperatriz – MA. 31 de Janeiro de 2024.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: $A9W0r1SYbz6

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 004/2024-SINFRA, firmado em 30

de Janeiro de 2024, com a empresa GRÁFICA E

EDITORA BRASIL LTDA.  OBJETO: Aquisição eventual

e futura de materiais de expediente para atender as

demandas da SINFRA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

nº 066/2022–CPL, ARP nº 001-A/2023-SRP.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.19.00.1111/2022-SEMUS. VIGÊNCIA: 30/01/2024 a

31/12/2024. VALOR: R$ 3.543,60 (Três mil quinhentos e

quarenta e três reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 - Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos. AÇÃO:

15.122.0054.2158.0000 – Manutenção das Atividades e

Projetos da secretaria. NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. FICHA: 842. FONTE DE

RECURSOS: 1.500 – Tesouro Municipal. DATA DE

ASSINATURA: 30/01/2024. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Italoelmo Andrade Ramos. Secretário de

Infraestrutura e Serviços Públicos; RG nº. 1973324 SSP/PI

e CPF/MF nº. 650.596.893-87e pelo Contratado: Sidney

Lima Pereira, RG n.º 0552933720150 e do CPF/MF n.º

177.275.963-53. Imperatriz – MA. 31 de Janeiro de 2024.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: $44dzxB14o4k

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 007/2024-SINFRA, firmado em 30

de Janeiro de 2024, com a empresa DUARTE

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de

expediente para atender as demandas da SINFRA.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 066/2022–CPL,

ARP nº 001-F/2023-SRP.  REFERÊNCIA: Processo

Administrativo nº 02.19.00.1111/2022-SEMUS.

VIGÊNCIA: 30/01/2024 a 31/12/2024. VALOR: R$

1.161,85 (Um mil cento e sessenta e um reais e oitenta e

cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 -

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

AÇÃO: 15.122.0054.2158.0000 – Manutenção das

Atividades e Projetos da secretaria. NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FICHA: 842. FONTE

DE RECURSOS: 1.500 – Tesouro Municipal. DATA DE

ASSINATURA: 30/01/2024. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Italoelmo Andrade Ramos. Secretário de

Infraestrutura e Serviços Públicos; RG nº. 1973324 SSP/PI

e CPF/MF nº. 650.596.893-87e pelo Contratado: Edinaldo

Pinheiro Duarte RG n.º 1460135 e do CPF/MF n.º

272.713.148-81. Imperatriz – MA. 31 de Janeiro de 2024.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: $pEzvRCPgdIz

Página 4/5

Quarta, 31 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 723
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA N. º 12.082 DE 24 DE JANEIRO DE 2024.
	PORTARIA N.º 11.707 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	PORTARIA N° 003/2024 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 - SERF

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2024-02-01T02:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1